
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
м . ом. jjpjj,  № t t / g - з с

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-974 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «Об охране 
труда в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-974 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об охране труда в Иркутской об
ласти» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
ОХРАНЕ ТРУДА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 июля 2008 года № 58-оз «Об 
охране труда в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания 
Иркутской области, 2008, № 44, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2014, № 6, № 10) 
следующие изменения:

1) в статье 1:
слова «а также» исключить;
слова «и иных» заменить словами «, иных»;
2) в части 1 статьи 5:
в пункте 1 слова «и государственных программ Российской Федерации 

улучшения условий и охраны труда» исключить;
пункт 4 изложить следующей редакции:
«4) организация разработки государственных программ Иркутской 

области по улучшению условий и охраны труда или мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда для их включения в государственные 
программы Иркутской области, обеспечение контроля за выполнением 
указанных программ, мероприятий и достижением показателей их 
эффективности и результативности;»;

3) в части 1 статьи 7:
в абзаце первом после слова «нарушения» дополнить словом 

«работодателем»;
в пункте 2 после слов «профессиональное образование» дополнить 

словами «или профессиональное обучение»;
4) в части 1 статьи 9 слова «улучшения условий» заменить словами «по 

улучшению условий».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____»_____________2022 года

№


